
Dimanche 14 juillet 2019

Distance : 170,5 km

Départ fictif : 13h05, par rue Paul et Pierre Guichard, rue Jean Snella, boulevard Thiers, rue Barrouin, passage à niveau n°302, 
passage tramway, rue Jean-François Revollier, rond-point Vital Merley, rue Saint-Simon, boulevard Rhin et Danube, rue de 
Chavassieux, rue Octave Feuillet, rue Noël Blacet, place de la République, rue du Champrond, SAINT-GENEST-LERPT, rue Louis 
Guimet, route Claudius Borie, rue de la Carrière, rue Jean Macé, rue de Montbrison, route des Ports de Saint-Just, route des Monts 
d'Urfé, D8

Départ réel : 13h25, sur la D8, soit à 9,8 km du lieu de rassemblement 

Caravane Publicitaire

Évacuation du parking : de 10h55 à 11h25 

Passage sur la ligne de départ : de 11h05 à 11h35 

Parking : Parc des Sports de l'Étivallière

Course

Signature : de 11h55 à 12h55 

Rassemblement de départ : stade Geoffroy Guichard 

Appel : 13h00 

KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 44 km/h 42 km/h 40 km/h

FRANCE

LOIRE (42)

VC SAINT-ÉTIENNE    Départ fictif 11:05 13:05 13:05 13:05

Passage à niveau n°302 11:12 13:13 13:12 13:12

Passage à niveau : tramway 11:12 13:13 13:13 13:12

SAINT-GENEST-LERPT (VC-D8)

170.5 0 D8 SAINT-ÉTIENNE Départ réel 11:25 13:25 13:25 13:25

164 6.5 SAINT-JUST-SAINT-RAMBERT (D8-D102-D108) 11:34 13:33 13:34 13:34

158 12.5 D108 Plat de Malleval 11:43 13:41 13:42 13:43

156.5 14 Cessieux 11:45 13:43 13:44 13:45

153.5 17 CHAMBLES 11:50 13:48 13:49 13:50

149.5 21 La Roche (ÇALOIRE) 11:55 13:52 13:54 13:55

149 21.5 Vareilles (ÇALOIRE) 11:56 13:54 13:55 13:56

146 24.5 Carrefour D108-D3 12:01 13:58 13:59 14:01

145.5 25 D3 Pont du Pertuiset 12:01 13:58 13:59 14:01

145.5 25  Carrefour D3-D108 12:01 13:58 14:00 14:01

145.5 25 D108 Le Pochet (UNIEUX) 12:01 13:58 14:00 14:01

143 27.5 SAINT-PAUL-EN-CORNILLON 12:05 14:01 14:03 14:05

HAUTE-LOIRE (43)
141.5 29 D46 Semène 12:07 14:03 14:05 14:07

139.5 31 AUREC-SUR-LOIRE (D46-VC) 12:10 14:06 14:08 14:10

137 33.5 VC Chazourne 12:13 14:09 14:11 14:13

134 36.5 Mur d'Aurec-sur-Loire (802 m) 12:23 14:17 14:20 14:23

LOIRE (42)
133 37.5 D104 Les Barraques (SAINT-MAURICE-EN-GOURGOIS) 12:24 14:18 14:21 14:24

HAUTE-LOIRE (43)
LOIRE (42)

127 43.5 Le Rochain 12:33 14:27 14:30 14:33

126 44.5 ROZIER-CÔTES-D'AUREC (près) 12:34 14:28 14:31 14:34

121.5 49 La Chanale 12:41 14:34 14:37 14:41

1

Tour de France 2019

ITINÉRAIRE HORAIRE

9ème étape : SAINT-ÉTIENNE > BRIOUDE

14/02/2019



KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 44 km/h 42 km/h 40 km/h

119.5 51 SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE (près) 12:44 14:37 14:40 14:44

117.5 53 Les Verroux (MERLE-LEIGNEC) 12:47 14:40 14:44 14:47

115 55.5 APINAC 12:51 14:43 14:47 14:51

111.5 59 Le Monet 12:56 14:48 14:52 14:56

110.5 60 USSON-EN-FOREZ (D104-D498) 12:57 14:49 14:53 14:57

110 60.5 Passage à niveau n°122 12:58 14:50 14:54 14:58

108.5 62 D498 Passage à niveau n°123 13:00 14:52 14:56 15:00

102.5 68 Pontempeyrat 13:09 15:00 15:05 15:09

HAUTE-LOIRE (43)
102 68.5 Pontempeyrat 13:10 15:01 15:06 15:10

101 69.5 Passage à niveau n°126 13:11 15:02 15:07 15:11

97.5 73 CRAPONNE-SUR-ARZON (D498-D9) 13:16 15:07 15:12 15:16

96 74.5 D9 Passage à niveau n°130 13:19 15:09 15:14 15:19

92 78.5 SAINT-JEAN-D'AUBRIGOUX 13:24 15:14 15:20 15:24

91.5 79 Lavet 13:25 15:15 15:21 15:25

PUY-DE-DÔME (63)
87 83.5 D202 Les Sauvades 13:32 15:21 15:27 15:32

82.5 88 DORE-L'ÉGLISE (D202-D906) 13:39 15:28 15:34 15:39

80 90.5 D906 La Trébèche 13:42 15:31 15:37 15:42

79 91.5 ARLANC (D906-D907) (entrée) 13:43 15:32 15:38 15:43

78.5 92 ARLANC 13:44 15:33 15:39 15:44

78 92.5 Passage à niveau n°91 13:45 15:33 15:39 15:45

77 93.5 D907 ARLANC 13:46 15:35 15:41 15:46

76.5 94 Les Ricoux 13:47 15:35 15:42 15:47

74 96.5 Le Procureur (MAYRES) 13:51 15:39 15:46 15:51

HAUTE-LOIRE (43)
68.5 102 D706 Le Mas Marchet (LA CHAPELLE-GENESTE) 13:59 15:46 15:53 15:59

PUY-DE-DÔME (63)
68 102.5 Cubelles (MAYRES) (près) 14:00 15:47 15:54 16:00

HAUTE-LOIRE (43)

64.5 106 Côte des Guillaumanches 14:05 15:52 15:59 16:05

64.5 106 Les Guillaumanches (MALVIÈRES) 14:05 15:52 15:59 16:05

63.5 107 Carrefour D706-D906 14:06 15:53 16:00 16:06

62.5 108 D906 LA CHAISE-DIEU (D906-D57-D499) 14:08 15:54 16:02 16:08

62 108.5 Passage à niveau n°113 14:08 15:55 16:02 16:08

57.5 113 D499 Charlette Basse (LA CHAPELLE-GENESTE) (D499-
D19) 14:15 16:01 16:09 16:15

57 113.5 D19 Vendillon (CONNANGLES) 14:16 16:02 16:09 16:16

54 116.5 CISTRIÈRES 14:20 16:06 16:14 16:20

51.5 119 La Barbatte 14:24 16:09 16:17 16:24

47.5 123 Tourchon (SAINT-DIDIER-SUR-DOULON) 14:30 16:15 16:23 16:30

45.5 125 La  Vernède (SAINT-DIDIER-SUR-DOULON) 14:33 16:17 16:26 16:33

38.5 132 JAVAUGUES 14:43 16:27 16:36 16:43

35 135.5 Granat (LAVAUDIEU) (près) 14:48 16:31 16:40 16:48

33.5 137 FONTANNES (près) 14:50 16:33 16:42 16:50

2

Tour de France 2019

ITINÉRAIRE HORAIRE

9ème étape : SAINT-ÉTIENNE > BRIOUDE

14/02/2019



Arrivée : 

Largeur de la ligne : 6 m

Ligne d’arrivée : avenue Léon Blum, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 600 m (dont 150 m à vue)

KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 44 km/h 42 km/h 40 km/h

31.5 139 Carrefour D19-D20 14:53 16:36 16:45 16:53

30.5 140 D20  Le Pont-de-Lamothe (LAMOTHE) (D20-D588) 14:55 16:37 16:47 16:55

29.5 141 D588  BRIOUDE (près) (D588-N102) 14:56 16:38 16:48 16:56

25 145.5 N102 Carrefour N102-D912 15:02 16:44 16:54 17:02

24.5 146 D912 VIEILLE-BRIOUDE (D912-D585) 15:04 16:45 16:55 17:04

20 150.5 D585 Zone de collecte 15:10 16:51 17:01 17:10

16.5 154 La Vialette (VILLENEUVE-D'ALLIER) (D585-D171) 15:15 16:56 17:06 17:15

13 157.5 D171 Mauvagnat 15:24 17:04 17:15 17:24

13 157.5 Côte de Saint-Just 15:25 17:04 17:15 17:25

9 161.5 SAINT-JUST-PRÈS-BRIOUDE (D171-D122) 15:30 17:08 17:20 17:30

6 164.5 D122 Lodines 15:34 17:12 17:23 17:34

4.5 166 Carrefour D122-D12 15:36 17:14 17:25 17:36

3 167.5 D12 La Baraque David (SAINT-LAURENT-CHABREUGES) 
(D12-D588) 15:37 17:16 17:27 17:37

2 168.5 D588 BRIOUDE (D588-D912) (entrée) 15:39 17:17 17:28 17:39

0 170.5 D912 BRIOUDE 15:41 17:19 17:31 17:41

3

Tour de France 2019

ITINÉRAIRE HORAIRE

9ème étape : SAINT-ÉTIENNE > BRIOUDE

14/02/2019


